
PORTARIA Nº 2.443/2024

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
34.401/2024, tendo em vista o que consta
no processo nº 84206/2024, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  PROMOÇÃO VERTICAL
aos  servidores  constantes  na  relação  anexa,  ocupantes  de cargo  do
magistério,  nos  termos  das  Leis  n°s  7.750/2019  e  7.756/2019  e
Decreto nº 32.352/2022. 

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de novembro de 2024.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM 
Secretária Municipal de Administração 

1Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300310035003900390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.443/2024

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO GRUPO 
PROMOVIDO

PARA O
NÍVEL

DATA DE JUS PROCESSO

2896601 ADELICE MIRANDA BARBATO CESARIO Professor PEB C –
Matemática

V II 31/10/2024 81059/2024

2886701 ALZIRA ALICE GUEDES NOGUEIRA Professor PEB B V II 02/12/2021 249493/2021

2887406 BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES Professor PEB B V II 24/10/2024 78872/2024

1882603 CHEILA MARCIA LOURENCO 
CASTELO HENRIQUES

Professor PEB B V II 04/11/2024 81544/2024

3132001 DALVA HELENA LUCIO DA SILVA Professor PEB B V II 07/10/2024 73121/2024

2900103 DANILO PAIVA THOMAZ JUNIOR Professor PEB C – 
Educação Física

V II 05/11/2024 82083/2024

3426508 ELEONORA DIVA BRAVO VIANA Professor PEB B V II 03/10/2024 72495/2024

3028504 FABIANA NANTET Professor PEB B V II 05/03/2020 8762/2020

3773802 FARIDES VIEIRA LOUGON MOULIN FLAUSINO Professor PEB D V II 08/10/2024 73875/2024

2189901 FERNANDA OLIVEIRA CANDIDO Professor PEB A V II 22/09/2021 234930/2021

3136101 GERALDO LUIZ PACHECO JUNIOR Professor PEB C – História IV II 01/10/2024 71974/2024

2889301 GHISLAINE CANDIDO ROPPE CAIADO Professor PEB B V II 30/10/2024 80488/2024

1882306 GLECILANE CARVALHO DURANTE DA SILVA Professor PEB B V II 07/10/2024 73577/2024

62501 IVONE MARISE FONSECA SOARES Professor PEB D V IV 10/10/2024 74934/2024

2889901 JOSIANE APARECIDA NEVES MUZY Professor PEB B V II 01/09/2021 230975/2021

2890001 JULIANA DE OLIVEIRA VIANA MARTINS Professor PEB B V II 24/01/2023 3778/2023

2900401 LARISSA CASTILHO CORDEIRO Professor PEB C – 
Educação Física

V II 02/12/2021 249489/2021

3427005 LIDYANE LANNES LOUVEM Professor PEB B V II 10/10/2024 74905/2024

1881906 LUZIA CELIA DA SILVA DE OLIVEIRA Professor PEB B V II 07/10/2024 73169/2024

3773401 MARIA APARECIDA SOARES Professor PEB B V II 07/10/2024 73222/2024

2892401 MICHELLE DE OLIVEIRA PONTES Professor PEB B V II 10/10/2023 70504/2023

3138102 MIRIELLI MENDONÇA FEU Professor PEB D V II 04/10/2024 72890/2024

3446503 MONICA NESPOLI Professor PEB A V II 28/10/2024 79623/2024

2904210 PATRICIA MARTINS SOARES FREITAS Professor PEB A V II 23/09/2021 235214/2021

2893201 RITA DE CASSIA AMORIM 
FONTANA MACHADO

Professor PEB B V II 02/12/2021 249492/2021

84601 RITA DE CASSIA LIRIO SILVA Professor PEB B V IV 16/10/2024 76326/2024

2185201 SIMONE WETLER ALVES CAETANO Professor PEB B V II 15/10/2024 75890/2024

2Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300310035003900390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.443/2024

		2024-11-13T16:57:20-0300




